
Contacto

Teléfono +34 955010010
Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0548/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-08-2024 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de Promoción por Competencias en EMASESA.

Servicios de consultoría y asistencia técnica (AT) necesarios para el diseño, elaboración y puesta en marcha deDescripción 
un Plan de Promoción por Competencias en EMASESA.
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
79414000 - Servicios de consultoría en gestión de recursos humanos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Instalaciones del contratista
(00000) Sevilla España

Con fecha 24/07/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa STRATEGYCO LEADERS
AND BUSINESS, S.L., por un importe de 37.500,00 € (IVA excluido) para el Lote 1 y por importe de 15.000,00 € (IVA
excluido) para el Lote 2 un plazo de ejecución de 5 meses y 3 meses respectivamente.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio y cualitativos auotomáticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 12/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “PLAN DE PROMOCIÓN POR COMPETENCIAS EN EMASESA”. Expte. Nº
0548/2024 a STRATEGYCO LEADERS AND BUSINESS, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación
y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño y elaboración de Competencias Técnicas y Desarrollo de Programas
Formativos asociados a estas competencias

Servicios de consultoría y asistencia técnica (AT) necesarios para el diseño, elaboración y puesta enDescripción 
marcha de un Plan de Promoción por Competencias en EMASESA.
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=efb3c64f-9c67-44bd-820b-d487e807ce27


Precio de la oferta más baja 32.825 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGYCO LEADERS AND BUSINESS, S.L.
NIF B90477035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. REPÚBLICA ARGENTINA, 24 2ª PLANTA
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954328246
Correo Electrónico info@strategyco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.375 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 24/07/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa STRATEGYCO LEADERS
AND BUSINESS, S.L., por un importe de 37.500,00 € (IVA excluido) para el Lote 1 y por importe de 15.000,00 € (IVA
excluido) para el Lote 2 un plazo de ejecución de 5 meses y 3 meses respectivamente.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 12/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “PLAN DE PROMOCIÓN POR COMPETENCIAS EN EMASESA”. Expte. Nº
0548/2024 a STRATEGYCO LEADERS AND BUSINESS, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación
y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio y cualitativos auotomáticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

01. Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Diseño y elaboración de Competencias Transversales y comportamientos
observables asociados a estas competencias

Servicios de consultoría y asistencia técnica (AT) necesarios para el diseño, elaboración y puesta enDescripción 
marcha de un Plan de Promoción por Competencias en EMASESA.
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

STRATEGYCO LEADERS AND BUSINESS, S.L.
NIF B90477035
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física



Precio de la oferta más baja 13.950 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.860 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

AVDA. REPÚBLICA ARGENTINA, 24 2ª PLANTA
(41011) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954328246
Correo Electrónico info@strategyco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.150 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 24/07/2024, se aprobó la propuesta de adjudicación contenida en el correspondiente documento de
CLASIFICACIÓN DE OFERTAS Y PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN, en favor de la empresa STRATEGYCO LEADERS
AND BUSINESS, S.L., por un importe de 37.500,00 € (IVA excluido) para el Lote 1 y por importe de 15.000,00 € (IVA
excluido) para el Lote 2 un plazo de ejecución de 5 meses y 3 meses respectivamente.
Dicha adjudicación estaba condicionada a la acreditación de los requisitos previos indicados en el apartado 26 del Anexo
1 del pliego de cláusulas administrativas particulares.
La empresa propuesta como adjudicataria ha presentado la documentación referida en el apartado anterior,
concluyéndose con fecha 12/08/2024 que la misma acredita los requisitos previos mencionados.
Por todo lo expuesto, este Órgano de Contratación:
ACUERDA
PRIMERO. – Adjudicar el contrato de “PLAN DE PROMOCIÓN POR COMPETENCIAS EN EMASESA”. Expte. Nº
0548/2024 a STRATEGYCO LEADERS AND BUSINESS, S.L., en los términos indicados en la propuesta de adjudicación
y por los motivos expuestos en el/los informe/s de valoración de la/s oferta/s.
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización Del 21/08/2024 al 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0548/2024: Sobre 1

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0548/2024: Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Lugar

EMASESA

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1.
(41003) Sevilla España

0548/2024: Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtiHiEdh%2FkecT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014015336 |  2024-000898254 | Tue, 20 Aug 2024 15:17:44:398 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19793819003238603709433837185508480166 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FtiHiEdh%2FkecTfjQf3USOg%3D%3D

